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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. maj 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 31 til L 147 efter ønske fra udvalget til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 31 til L 147: 

 

Vil ministeren kommentere 3Fs henvendelse af d. 15. maj 2024, jf. bilag 11? 

 

Svar: 

 

Kravet om dansk bankkonto blev indført for at styrke udlændingemyndighedernes 

muligheder for at føre kontrol med, at en udenlandsk arbejdstager får den løn, som 

fremgår af ansættelseskontrakten. Bankkontokravet har aldrig været tiltænkt som 

et værktøj i efterforskningen af økonomisk kriminalitet, terror eller menneskehan-

del. 

 

Kravet foreslås nu ophævet for visse udvalgte erhvervsordninger, hvor der på tværs 

af udlændingemyndighedernes kontrolindsats ses den allerhøjeste regelefterle-

velse. Erhvervslivet har længe påpeget, at kravet volder vanskeligheder, bl.a. på 

grund af hvidvasklovgivningen, der pålægger pengeinstitutterne en række krav, 

som indebærer, at det tager længere tid at oprette en basal bankkonto.  

 

Det er korrekt, at der er krav om, at et pengeinstitut skal kunne oprette en basal 

bankkonto inden for 10 arbejdsdage, men de 10 arbejdsdage tæller først fra det 

tidspunkt, hvor ansøgningen anses for at være fuldstændig. Det vil sige, når penge-

instituttet har modtaget alle nødvendige oplysninger og dokumentation fra kun-

den. Der kan derfor gå lang tid, før en ansøgning om en basal bankkonto anses for 

at være fuldstændig. Det betyder at en international arbejdstager skal vente længe 

på at få oprettet en dansk bankkonto.  

 

Hvis det bliver for byrdefuldt for internationale arbejdstagere at komme til Dan-

mark med henblik på beskæftigelse, risikerer vi at miste dygtige medarbejdere, 

fordi de vælger at rejse til et andet land for at arbejde.  

 

Offentligt
L 147 - endeligt svar på spørgsmål 31

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2023-24



 

 
  

 

 
Side     2/2 

 
 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at Udlændinge- og Integrationsministeriet har 

spurgt en række EU-lande, om de i deres nationale lovgivning har et krav om nati-

onal bankkonto som betingelse for at udstede en opholds- og arbejdstilladelse til 

internationale medarbejdere. Ministeriet har indtil nu modtaget svar fra 15 lande, 

herunder Tyskland og Sverige, som alle oplyser, at de ikke stiller krav om oprettelse 

af en national bankkonto som betingelse for en opholds- eller arbejdstilladelse.  

 

På den baggrund er det også vanskeligt at se, at særligt Danmark skulle blive et mål 

for økonomisk kriminalitet mv., alene som følge af den foreslåede justering af kra-

vet om dansk bankkonto. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min tidligere besvarelse af spørgsmål 262 UUI (alm. del) 

og spørgsmål 27 til L 147.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Charlotte Barslev 

 


